
Dobrý den,  

chválím vás za vzorné vypracování úkolu na 9. týden. Omlouvám se vám za matoucí otázku 

zaměřenou na to, co se hrálo v divadlech. Ve vaší učebnici jsou zmíněna pouze dramata, nicméně se 

hrály i komedie. U většiny z vás to byl ten jeden ztracený bod. Jsem si toho vědoma :-).  Tento týden 

bychom si zopakovali informace, které jsem se dozvěděli o STAROVĚKÉM ŘECKU. Připravila jsem si 

pro vás opakovací testík, na celé Řecko. Tento bude známkovaný, je složen především z otázek z 

předchozích testíků, takže nemusíte mít obavy. Po vypracování testu se vesele vrhneme na nové 

téma, kterým je STAROVĚKÝ ŘÍM.   

 

1)Podívejte se do učebnice na stranu 111, prohlédněte si mapu a vypracujte si otázky 1 až 6 na této 

straně. Otázky mi odevzdejte.  

 

2) Dalším úkolem, na který máte 14 dní, bude vytvořit prezentaci na cokoli o STAROVĚKÉM ŘÍMU. 

Prezentace bude mít nejméně 4 slidy +obrázky + zdroje ze kterých jste čerpali.    

Přeji vám hezký týden.  

L.B.  

 

 

Starověké Řecko - TEST bude 

známkován! 
Při odeslání tohoto formuláře bude zaznamenána vaše e-mailová adresa (lucie.benesova@1-

zsbenatky.cz). Nejste to vy? Přepnout účet 

Kdo hrál divadelní představení? 

1 bod 

ženy v maskách 
muži v maskách 
ženy a muži v maskách 

Heuréka! zvolal 

1 bod 

Achillés 
Aristotelés 
Archimédés 

Co znamená lakonická odpověď? 

1 bod 

krátká, úsečná odpověď 

https://accounts.google.com/AccountChooser?continue=https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSexEvKO0gKGHijyohqRZU5381BeyE1QbotVGivVpvVKpqt0-g/viewform&service=wise


drzá odpověď 
odpověď člověka, který je lakomý 

Co to znamená POLIS? 

1 bod 

olivové sady 
městské státy 
jméno antického boha 

Kdo vytvořil Spartu? 

1 bod 

Achájové 
Dórové 
Iónové 

Kdo zvítězil v Řecko-perských válkách 

1 bod 

Persie 
Řecko 

Otec Alexandra Velikého se jmenoval 

Filip 
Ferdinand 
František 

Alexandr Veliký pocházel z 

1 bod 

Persie 
Makedonie 

Mohly se ženy účastnit Olympijských her? 

1 bod 

ano 
ne 

Lví bránu bychom hledali 

1 bod 

na Krétě 
v Mykénách 

Peloponéský spolek je 

1 bod 

vojenský spolek. 
básnický spolek. 

Odeslat 



 

 


